
4 Diário Oficial
São Carlos - SP

Terça-feira, 23 de junho de 2020
www.saocarlos.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de São Carlos  facebook.com/prefeiturasaocarloswww.saocarlos.sp.gov.br

vencimentos que lhe competirem por lei, a partir de 01 de junho de 2020.
São Carlos, 18 de junho de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

PORTARIA Nº 059/2020
Dispõe sobre revogação de Função Gratificada.
BENEDITO CARLOS MARCHEZIN, PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
Resolve:
REVOGAR, a Portaria 045 de 01 de fevereiro de 2017, que designou o servidor Lauriberto 
Corcci, Operador de Máquinas Pesadas, para exercer a função gratificada de Chefe do Se-
tor de Manutenção de Redes, com a jornada mínima de 08 (oito) horas diárias de efetivo 
exercício, com os vencimentos que lhe competirem por lei, a partir de 01 de junho de 2020.
São Carlos, 18 de junho de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

Fundação Educacional
SÃO CARLOS

LICITAÇÕES

CONVITE DE PREÇOS N° 01/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2020. Faço pú-
blico de ordem do Senhor Diretor Presidente da Fundação Educacional São Carlos, que se 
acha aberta licitação na modalidade Convite de Preços, do tipo menor preço global por 

lote, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE PRESTADORA DE SERVIÇO TÉCNICO AMBIENTAL, SERVIÇO TÉCNICO DE ESPECIALIS-
TA AMBIENTAL E SERVIÇO DE EDUCADOR AMBIENTAL VISANDO A CRIAÇÃO DE ESPAÇO 
PERMANENTE DE SAÚDE E EDUCAÇÃO NO MUNÍCIPIO DE SÃO CARLOS, contrato FEHIDRO 
161/2019, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência. O edital 
na íntegra poderá ser obtido no site da Fundação Educacional São Carlos (licitações). Os 
envelopes referentes ao certame serão recebidos e protocolados até à s 14h00 do dia 30 de 
junho de 2020, quando após o recebimento, iniciar-se-á sessão de abertura. São Carlos, 23 
de junho de 2020. Daniela Corrales Tavares - Presidente Comissão de Licitações.

CONVITE DE PREÇOS N° 02/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2020. Faço pú-
blico de ordem do Senhor Diretor Presidente da Fundação Educacional São Carlos, que se 
acha aberta licitação na modalidade Convite de Preços, do tipo menor preço global por 
lote, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE PRESTADORA DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO GRÁFICA, DESIGNER E DIAGRAMAÇÃO 
VISANDO CRIAÇÕES E IMPRESSÕES, tendo em vista a execução do projeto FEHIDRO - Cria-
ção de Espaços Permanentes de Saúde e Educação Ambiental no Município de São Car-
los, decorrente do contrato FEHIDRO nº 161/2019, conforme especificações constantes do 
Anexo I - Termo de Referência. O edital na íntegra poderá ser obtido no site da Fundação 
Educacional São Carlos (licitações). Os envelopes referentes ao certame serão recebidos 
e protocolados até às 09h00 do dia 30 de junho de 2020, quando após o recebimento, 
iniciar-se-á sessão de abertura. São Carlos, 23 de junho de 2020. Daniela Corrales Tavares - 
Presidente Comissão de Licitações.

FESC - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SÃO CARLOS

Balancete da Receita referente ao Período de 01/05/2020 a 31/05/2020
Exercício de 2020

Classificação Classificação Receita OrçadaRubrica No Mês DiferençaFonte No Ano

Receita

10000000000 Receitas Correntes 888.758,57 -627.784,6610.497,71 260.973,91

13000000000 Receita Patrimonial 174,51 73.544,692.126,55 -71.418,14

13100000000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 1.000,000,00 -1.000,00

13100100000 Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação 0,00 1.000,000,00 -1.000,00

13200000000 Valores Mobiliários 174,51 72.544,692.126,55 -70.418,14

13210000000 Juros e Correções Monetárias 174,51 72.544,692.126,55 -70.418,14

16000000000 Receita de Serviços 10.323,20 602.981,20236.326,18 -366.655,02

16100000000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 10.323,20 602.981,20236.326,18 -366.655,02

16100100000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 10.323,20 602.981,20236.326,18 -366.655,02

17000000000 Transferências Correntes 0,00 177.333,330,00 -177.333,33

17200000000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 177.333,330,00 -177.333,33

17280000000 Transferências dos Estados - Específica E/M 0,00 177.333,330,00 -177.333,33

17281000000 Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de Suas Entidades 0,00 177.333,330,00 -177.333,33

19000000000 Outras Receitas Correntes 0,00 34.899,3522.521,18 -12.378,17

19900000000 Demais Receitas Correntes 0,00 34.899,3522.521,18 -12.378,17

19909900000 Outras Receitas 0,00 34.899,3522.521,18 -12.378,17

70000000000 Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 320.315,88 -320.315,880,00 0,00

76000000000 Receita de Serviços - Intra OFSS 0,00 320.315,880,00 -320.315,88

76100000000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Intra OFSS 0,00 320.315,880,00 -320.315,88

76100100000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Intra OFSS 0,00 320.315,880,00 -320.315,88

Total

Total Retificadora

Total Geral

1.209.074,45 -948.100,5410.497,71 260.973,91

0,000,00 0,000,00

-948.100,54260.973,91 1.209.074,4510.497,71

Versão 13/11/2018 - 10:10 1/ 1OFR00710 22/06/2020 15.35.24 FESC

HTTP://CORONAVIRUS.SAOCARLOS.SP.GOV.BR


